favore Archiepiscopatum est adeptus. Addunt quidam, quod per simoniam constitutus sit ab Imperatore: cum omnium piorum electio in Gerhardum Bunnensem Præpositum conspiraret. Itaque utraque partes ad audientiam Imperialem apud NUREMBERG conveniunt, ibique infecto negotio rursus Ratisponæ Imperatorem adveniunt: ubi cassata priori canonica electione, favore Principum Fridericus ab Imperatore Archiepiscopatum suscepit.

§. III. Idem Fridericus Imperator Norimbergæ comitia habuit anno CIOCLXV. quibus in militibus contra rebelles Lombardos ituris certa decernebantur stipendia. Pauca Auctoris Chronici Montis-Sereni huc facientia afferemus: In curia Nurenberg stipendiaria itineris in Lombardiam adjudicarunt. 1165.

§. IV. Anno CIOCLXX. alia Norimbergæ a Friderico celebrata sunt comitia. Quid præcipue ibidem gestum, recensendo verbis Auctoris incerti, qui Radevico Canonico Frisingensi de gestis Friderici. I. post Ottonem Episcopum scribenti Appendicem attexuit. Imperator circa Purificationem S. Mariæ Norimberch Curiam celebrat, ubi Regem Boëmiæ qui offenderat, de facili in gratiam recepit. Albanum Pataviensem electum a suis ab Episcopo perturbatum spe tantum in Episcopatum restituit, effectus minime. Nam offensus erat ei propterea, quod a Christiano consecrari abnuvit. Ob hanc etiam causam Chunonem Ratisponensem electum graviter ibidem tractavit, & curiam ei de hoc verbo utque in proximam Pentecosten præsignavit: quatenus aut ordines a Christiano reciperet, aut Episcopatum dimitteret. 1170.

§. V. Anno CIOCLXXXVII. Fridericus Imperator (quod ex Abbate Urspergeni repeto:) jam cruce signatus, conventum Principum apud Norimberch coadunavit: Ubi de pace terræ disposuit, & in literas redigi iussit: quas literas Alemanni usque in præsens Friedebrieff, id est, literas pacis vocant, nec aliis legibus utuntur, tanquam gens agrestis & indomita. Ipsas literas exhibet laudatus Abbas, quarum hæc est clausula: Actum Nurenberg in præsentia Principum, consilio & consensu eorum. Anno incarnationis CIOCLXXXVII. III. Kalend. Jan. Gemina legas apud Nauclerum Chronograph. Generat. XL. 1187.

§. VI. Quid anno sequenti per Fridericum Imperatorem gestum 1188.

D

gestum

gestum Norimbergæ, sequentibus exponit Godefridus S. Pantaleonis apud Coloniam Aprippinam Monachus: *Imperator Purificationem S. Mariæ apud Nurnberg agit, ubi Archiepiscopo Coloniensi post plurimos dies ex sententia præfixos, quos ille supersedit, tandem peremptorium diem judicialiter posuerat. Quo cum idem Præsul occurrisset, inde usque Latere Jerusalem ad Curiam Mogontia causa induciata est.*

1189. §. VII. Anno CIOCLXXXIX. priusquam Fridericus Cæsar in Palæstinam contra Saladinum moveret, Isacii Angeli Constantinopolitani Imp. legati Norimbergæ Fridericum convenientes, eidem securum pollicebantur per terram Domini sui transitum. Habet id Auctor Chronici Monasterii S. Vdalrici: *Imperator, inqviens, a terra movit & mari expeditionem adversus Saladinum, quem Rex Græciæ Isachar primo missis legatis Nurnberck juravit se honorifice suscepturum, & securum ei transitum præbiturum.* Meminit non horum modo, sed & ipsius Saladini, ut & nescio cuius Arabum Regis legatorum Auctor libelli Bigaugensis: *Imperatore Nurenberck existente, missi ad eum legati a Rege Græcorum, a Soldano, & Rege Arabum.*

1190. §. VIII. In Pentecoste anni CIOCX. Henricus Rex Friderici I. Imp. filius curiam apud Nurnberck habuit, ubi Archiepiscopum Coloniensem curtes omnes ab eo quondam invadiatas absolvit, colonia quadam & monetas concessit. *Nuebatur enim eum modis omnibus sibi allicere, eo quod vir strenuus, & victoriosus esset: uti hæc ad laudatum annum consignavit Godefridus Coloniensis monachus.*

§. IV. Quod si autem hic Henricus VI. unquam Norimbergæ ludos illos equestres Torneamenti nomine insignes celebravit, id præsentis potius nonagesimo seculi duodecimi, quam anno septimo & septuagesimo factum crederem: quem tamen iis assignasse video Georgium Rixnerum in Germanico illo de his ludis opere. Ceterum nisi fabulosa sunt omnia de his ludis Norimbergæ actis, quæ prolixè ibidem a pagina centesima per sequentes decem traduntur, multa tamen fictitia & commentitia in iis haberi, nemo negabit puto, qui in horum temporum historia sollicitius paulo versatus est. Et vero admodum

dum bene est, quod jam viri Germanicas historias præclare docti Rixneriani hujus operis viderint notaverintque officias: in quibus præcipue habeo laudare non Juliæ tantum Academia, sed totius orbis eruditi ævo suo decus Henricum Meibomium: cujus hæc sunt verba in lectissimis ad Lerbecii *Chronicon Comitum Schouvenburgensium Notis* (pag. 58.) Ille Rixneri liber de *Torneamentis*, quantum ad primos istos ludos attinet, totus est fabulosus & commentitius. Idem in Annotationibus ad *Chronicon Corbejense Witichindi Annalibus* juncto ista affert: *Explodendæ igitur Georgius Rixnerus, evulgator libri Trojaminum, explodendus Laurentius Hochwartus, Canonius Pataviensis, consarcinator genealogie Comitum Salmensium, aliique ejus farine palatores, qui, invita veritate, tantum ut familiis splendorem addant, peregrina nomina ad nauseam inculcant.*